
 
Kruszwica, 16.07.2024 r.  

Przedsiębiorstwo Komunalne w Kruszwicy sp. z o.o. 

ul. Goplańska 2 

88-150 Kruszwica 

Znak sprawy: ZP.2.2024 

O D P O W I E D Ź 

na zapytanie w sprawie SWZ 

 

Uprzejmie informujemy, że w dniu 12 lipca 2024 r. do zamawiającego wpłynęła prośba 

o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w trybie podstawowym bez prowadzenia negocjacji 

pn. „Dostawa paliw i mocznika na potrzeby Przedsiębiorstwa Komunalnego w Kruszwicy 

sp. z o.o. z podziałem na 2 części”.  

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania 

o nr ZP.2.2024. 

 

Pytanie 1: 

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 

tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji 

przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w 

przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać 

transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub 

modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – 

dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)? 

Odpowiedź na pytanie 1:  

Zamawiający wyraża zgodę, jednakże na okres nie dłuższy niż 1 miesiąc w ciągu roku. 

 

 



 
Pytanie 2:  

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie 

bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały 

w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego 

po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej 

karty (utrata, zmiana danych i itp.)? Wykonawca nie ma możliwości realizowania umowy przed 

otrzymaniem przez Zamawiającego kart paliwowych Wykonawcy.  

Odpowiedź na pytanie2: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 3:  

Czy Zamawiający, w przypadku realizacji dostaw poprzez zindywidualizowane do potrzeb 

Zamawiającego karty paliwowe odstąpi od prowadzenia kart drogowych i zaakceptuję zmianę 

zapisów § 3 na poniższe: 

„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn 

będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart 

paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący 

paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw 

Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego 

indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania 

(wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik 

Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. 

Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny 

tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty 

paliwowej. Każda transakcja bezgotówkowa zostanie zarejestrowana w systemie z podaniem 

numeru transakcji bezgotówkowej, daty, miejsca, wartości i ilości zakupionych produktów lub 

usług. dokonanie przez użytkownika kart flotowych transakcji bezgotówkowej potwierdzone 

zostanie wydrukiem z terminalu albo pokwitowaniem. Użytkownik kart flotowych, sprawdzi 

prawidłowość danych w nich zawartych i otrzyma jego egzemplarz.”? 



 
Dokument wydania paliwa generowany jest po zatwierdzeniu transakcji poprawnym kodem 

PIN, w związku z czym nie ma konieczności potwierdzania dokumentu. Poprawność dokonanej 

transakcji wskazuje zapis/informacja: ”KOD PIN POPRAWNY”. 

Odpowiedź na pytanie 3:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy, co do powyższego paragrafu. 

 

Pytanie 4:  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia § 5 ust. 3 zapisem o treści:   

„Dostawy paliw będą rozliczane w miesięcznych okresach rozliczeniowych (pokrywających się 

z miesiącem kalendarzowym) na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu 

transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę 

sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury 

załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez 

Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty 

paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę 

brutto paliwa należny upust dla paliw. Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego 

okresu rozliczeniowego. Wykonawca wystawi fakturę zbiorczą wszystkich dokonanych 

zakupów na stacji paliw po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego w ciągu 7 dni. Termin 

płatności faktur: 21 dni od daty wystawienia faktury”? 

Wykonawca wyjaśnia, iż nie ma możliwości wystawiania odrębnych faktur na każdy pojazd, 

maszynę lub urządzenie. Faktura jest zbiorcza i transakcje są wyszczególnione według rodzaju 

paliwa na załączniku do faktury. Wykonawca przesyła też do Zamawiającego po każdej 

wystawionej fakturze zestawienie transakcji w pliku excel. 

Odpowiedź na pytanie 4:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy, co do zastąpienia wskazanego 

paragrafu. 

 

 



 
Pytanie 5:  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 6 ust.1 pkt 1? 

W przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji paliw 

Wykonawca umożliwi dokonywanie Transakcji Bezgotówkowych na innej stacji paliw 

Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji modernizowanej z rabatem udzielonym 

w ofercie. Wykonawca nie zwraca różnicy w cenie zakupu na stacji paliw innego Wykonawcy 

w Kruszwicy. 

Odpowiedź na pytanie 5:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy, co do odstąpienia od 

wskazanego zapisu. 

 

Pytanie 6:  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu  w § 6 ust.1 pkt 2 poprzez zamianę 

treści: ,,z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy: na słowa: ,,z przyczyn zawinionych przez 

Wykonawcę”? 

Odpowiedź na pytanie 6:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia kary umownej zawartej w § 6 ust.1 pkt 2 

do 10.000 zł? 

Odpowiedź na pytanie 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy, co do zmniejszenia kar. 

 

 

 



 
Pytanie 8:  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 ust. 4 do 30% wartości wynagrodzenia 

brutto? 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany umowy zgodnie z powyższym zapytaniem. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego 

warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami 

SWZ? 

Odpowiedź na pytanie 9:  

Zamawiający dopuszcza powyższą możliwość, po wcześniejszym przedłożeniu draftu/wzoru 

takiego regulaminu do zaakceptowania. 

 

Zamawiający 
Piotr Zielinski 

 
  


